Quoad secundam partem probatur ex aliis locis D. Dionysii, ubi hanc Theologiam vocat sapientiam & cognitionem, quæ actum intellectus significant. Unde ex verbis saepe citatis ex cap. 7. de divin. nom. ubi agit de ista contemplatione, dicit: Est rursus divinisima DEI cognitio, &c. & quod ibi illuminet mentem. Quæ verba exponens D. Thomas, aperie adstruit ibi intervean cognitionem

Nondem
actum &
mentis
operationes
sunt
quæ cogni-
tione
intellectus
in myst.
Theolog.
ratione,
Vid. mif.
Anten-
dentes
mystic.
Tradit.
dispi.,
secunda.
qui idem
estatis.
M. Ter-
ram, lib.
1. 153,
& 1. 16.
IESV.
MARIA,
& aliis &
notis.

Affigan-
tur 4.4.
cum quis
ad conti-
platione
Theologie
mystica
revertit.

In qua-
et his a-
dib. su-

Pars I. Enucleationis

490

vita, in quo beatitudine ejus supernatura sit debet consistere; ergo in actu voluntatis consistit.

Respond. Respondeatur primo concedendo maiorem in probabili opinione, & distingendo minorem, debet consistere in actu concomitante, vel completere istam contemplationem concedo, in actu quem formaliter & principaliter dicit, neg. Resp. secundum negando major en in probabili op-
tione, qua asse. it, hanc beatitudinem consistere primò in actu intellectus, licet consequenter etiam dicat actum voluntatis, ut de beatitudine patet docent communiter Theologi, & ita sentit D. Thomas i.2. quest. 3. art. 4. quia beatitudo formalis huius vita est inchoatio beatitudinis patriae, ac per consequentia est possitio summi boni, licet imperfecta: voluntas autem per suum actum non possidebit, sed possideret ab obiecto.

Beatitude moralis Cum hoc tamen sit, quod beatitudo moralis, quia est per modum dispositionis pertinet ad voluntatem: sic enim tribuitur in Scriptura sacra alicibus virtutum nomen beatitudinem. In hoc tamen non multum immorabitur, quia latius dis-
putatur & exponitur a n. Salmant. Tom. 3. curs. Theol. i.2. tract. 9. disp. 1. dub. append. Solum est advertendum, quod si beatitudo supernaturalis huius vita periret ad intellectum, cognitioni fidei debet adscribi, quia quidem cognitio non tollitur per contemplationem mysticæ Theologie, etiam infusa, imo potius per se fitur intra latitudinem beatitudinis imperfectæ.

Q V A E S T I O XIV.

Quomodo relinquenda sunt ab intellectu omnia, quae sub sensum cadunt, & animo cernuntur, seu sensibilia, & intelligibilia omnia, & ea, quae sunt, & quae non sunt?

Questio ista super praedicta verba Dionysii aliquas involvit quæstiones, quæ suo ordine proponentur. Supponendo per sensibilia intelligibilia & materialia, & per intelligibilia omnia, quæ per sensibilia, & cetera, ut sunt res spirituales: & per ea quæ sunt, & quæ non sunt, vel intelligi gat s. Dionysius. Quibus suppositis licet à fortiori hoc videatur manere resolutum ex questione s. ubi alteriusmodi fieri istas contemplationes mysticæ Theologæ sine conversione ad phantasmatum, unde dicuntur pure, quod non men pure applicatur frequentius primo gradum tamquam minus perfecto, ut solēt nomina communia imperfectiori potius applicari. Nihilominus propter verba Dionysii, quæ de objectis, & formis sensibilibus, & intelligibilibus intelliguntur, de illis hic particulariter moveatur quæstio praefens: in qua

Dicendum est primo, ad contemplationem mysticæ Theologæ acquisitæ, relinquenda esse hæc omnia ex industria nostra, ita ut quidquid existit repræteretur intellectui, vel, sub qualicunque etiam eorum forma DEUS nobis proponatur, debeat negari. & Deo, & cognosci DEUM non esse,

nec in DEO aliquid istorum quantumvis perficitur, saltem modo, quo à nobis concipiatur, donec existat totali remotione, quæ antecedit contemplationem, sicut in intellectus in DEO simplici quadam cognitione fidei, tanquam in bono, quod est super omnia, à nobis tamen incognito, & incognoscibili pro hoc statu.

Hæc est doctrina constans S. Dionysii in toto hoc libro, ad quam particulariter manuducit cap. 4. & 5. Hoc enim est intrare caliginem illam divinam, seu potius lucem inaccessibilem, quam DEVS inhabitat cæctiendo, & ignorando quidam sit: de quo iterum loquitur in Epist. 1. ad Ca-
jum, & Epist. 5. ad Dorotheum, & aliis iisque. Eamque tradunt communiter Doctores mystici, & ex recentioribus luculentissime à nostris Joseph à JESU MAKIA Ascensus anima ad Deum lib. 1. juxta mirabilem doctrinam N.B.P. Joannis à Cruce, lib. de ascensu montis Carm. Piiores etiam Doctores citat P. Nicolaus à JESU MARIA in sua elucidatione phrasum Theologia myst. p. 2. cap. 2.

Ubi benè advertit, objectum connaturale nostri intellectus pro hoc statu, esse res sensibiles, & materials, quæ quidem res homo naturaliter appetit cognoscere per scientiam, quæ importat evidentiā & claritatem. Quas duas conditiones excludit fides, seu mystica fidelis contemplatio; habet enim alias duas oppositas. Prima est tendere in DEUM obscurè, & in caligine: Secunda, ut non in instar rerum sensibilium, nec etiam alias rerum rerum creatarum DEUM cognoscat per affirmationem, sed potius per negationem, & remotionem ejusmodi rerum, cognoscendo uique non quid sit, sed quid non sit, ac proinde potius ignorantie & cæcitatem, quam scientia. Unde me-
ritò, dum anima in contemplatione uitio hac mystica cognitione, sub his duabus conditionibus, modo naturali cognoscendi contraria, dicuntur à Patribus, & Doctoribus esse in tenebris, & caligine, cum ignorancia, & sine oculis, atque privata rationali lumine, non quidem quod eus habet, & potentiam, sed quod eis connaturalem modum, & ultimū. Q. x omnia idem Author ex Scriptura, & Patribus laetare comprobatur.

Ego iam adderem, pœna dicta in catena mea Carmelitana, quod dum intellectus post illam remotionem, vel supposita fide, vel per fidem sustinuit illa carentia cognitionis DEI quod quid est, concipiens tantum illum ut quid nobis ignotum, exercetur primus gradus Theologæ mysticæ acquisitæ. Dum tamen ulterius per actum fidei concipi DEUM ut quid perfectissimum, excedens omnia cognoscibilia, sub conceptu confuso, & universaliter exerceri secundum & ultimum gradum prædictæ Theologæ. Qualis autem sit iste conceptus, quem tunc format de DEO, statim dicatur.

Rationem conclusionis reddit B. P. Joannes à Cruce lib. 2. Ascensu montu Carm. cap. 8. Quia secundum principia philosophica omnia media debent fini proportionari, & aliquo modo assimilari: ut autem intellectus in hac vita uniatur cum DEO, ea media deber assumere, quæ cum ipso habent convenientiam; sed in eis DEUM, & creaturas nulla datur proporcio, imo potius infinita distantia: ergo nulla creatura potest esse medium, quo intellectus uniatur DEO, sed ad illam unionem potius deber ascendere ignorantido, & cæctiendo, quam cognoscendo & videndo; ipsaque lux divina inaccessibilis, quo in eis est magis clausa.

ta, & refulgens, eo magis oculis nostris est obscura & ignota.

Dicendum est secundo, ad contemplationem mystice Theologie infra hoc ipsum operati in nobis lumen donorum Spiritus sancti, maxime doni intellectus, ut docet D. Thom. in 3. dist. 34. quest. 1. art. 2. dicens. *Quod autem spiritualia quasi nuda veritatis caput, aut supra humanum modum est;* & hoc facit donum intellectus, quod de auditu per similitudinem illustrat. E. in 3. dist. 35. q. 2. art. 2. *Fides que spiritualia in speculo, & angustiae quasi involuta tenere facit, humano modo mentem perficit;* & ideo virtus est, sed si supernaturale lumine mens in tantum elevertur, ad ipsa spiritualia affectu introducatur, hoc supra humanum modum est, & hoc facit intellectus donum. Et de hac contemplatione insuffla

QVAESTIO XV.

*Vtrum in hac contemplatione per negatio-
nem omnium sensibilium & intelligi-
bilium sistendum sit in aliquo
conceptu Dei absolute*

Dicendum est primo in contemplatione acquisita per negationem sistendum esse in aliquo conceptu confuso, & universalis DEI, reverenterque amando eum , quem cognoscit esse super omnia cognoscibilis, quemque non potest clare cognoscere, nec comprehendere. Ita nos, Joseph à IESU-MARIA in Ascensu anima ad DEV M.lib.1.cap.14. Et probat ex D. Thoma 3. sent. dist. 35. quest. 2. art. 2. atque ex D. Dionylio variis in locis. Similia inventur in concordantia mystica, cujuscumque Auctoris sit (quem nos alibi unum ex nostris esse demonstravimus) lib. 1. cap. 22. scilicet in Apologia mystica, cuius mentionem fecimus in catena mystica quest. 12. qui omnes expressi sunt loquuntur de contemplatione acquisita. Hic tradundis, quod ubi ista contemplatio definit in tali conceptu DEI universalis, & confuso, ibi incipere contemplationem simplicissimam , & universaliter fidei, non jam comparando, & denudando conceptum DEI à formis creatis, sed immediate à illorum simplicem & universalem conceptum DEI le suavitate erigendo. Itaque primam contemplationem habitam de DEO in illo conceptu confuso & universalis, eruto ex negatione perfectionem creatarum , plurimum gradum appellaverim Theologiam mysticæ acquisitæ: secundam vero contemplationem per fidem jam sine labore, & denudatione apprehensionum in DEUM et cæstam & defixam sub illo mei conceptu universalis , & confuso secundum gradum ejusdem Theologie acquisitæ nuncupaverim ex mentis horum & aliorum Doctorum Mysticorum.